
Nº 206, quarta-feira, 23 de outubro de 2013 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102300177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ineditoriais
.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRIADORES
DE CAMARÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº - 1/2013

A ABCC comunica aos interessados que a data de abertura
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2013, marcada para o dia
21/10/2013 às 09:00, foi ADIADA para o dia 29/10/2013 no mesmo
local e horário conforme Errata II que faz alterações no Edital e que
será disponibilizado nos sites indicados a seguir. Informações na
ABCC Tel.: (0xx84) 3231 6291 ou Fax: (0xx84) 3231-9786, ou, nos
endereços eletrônicos www.abccam.com.br e www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Em 21 de outubro de 2013.
ITAMAR DE PAIVA ROCHA

p/ Comissão

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR SANTA CASA DE LINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR SANTA CASA DE LINS,
estabelecida à Rua Pedro de Toledo, 486, cidade de Lins, Estado de
São Paulo, através do Presidente do Conselho de Administração,
torna público, que realizará abertura de processo licitatório para TO-
MADA DE PREÇOS GLOBAL, para a contratação de empresa para
a execução de Reforma e Adequação Geral, no setor de Unidade de
Terapia Intensiva - UTI "Adulto",

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços;
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global;
VALOR ESTIMADO: R$ 200.000,00
VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA: SIM
A Visita Técnica será realizada ás 14:00 horas do dia 30 de Ou-

tubro de 2013, no local da obra à Rua Pedro de Toledo 486, Lins - SP.
GARANTIA DE PROPOSTA: NÃO
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E INÍCIO DA SES-

SÃO: às 14:00 horas do dia 11 de Novembro de 2013. Rua Pedro de
Toledo, 486 - CEP 16400-105 - Lins SP.

Maiores informações: Comissão de Licitação e Cadastro de
Fornecedores, Fone (14) 3533 2510, ou pelo e-mail geren-
ciaadm@santacasalins.com.br, onde os interessados poderão solicitar
o edital completo.

MIGUEL DO S. FREIRE PEIXOTO - FEI JOSIAS

ASSOCIAÇÃO INSTITUTO DE TECNOLOGIA
DE PERNANBUCO

ATO Nº 156, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013

O Diretor Presidente do ITEP/OS, no uso de suas atribui-
ções, assinou o ATO DPR Nº 156/2013, de 30.09.2013 - Redefine a
composição da Comissão Especial de Licitação (CEL) e da Comissão
de Seleção de Fornecedores (CSF) do ITEP/OS:, CLÁUDIA MARIA
CABRAL DE OLIVEIRA LIMA - Mat. 378 - Presidente de ambas as
comissões e Pregoeira Titular; AGUIDA MARIA DE SOUZA - Mat.
108 - Membro titular de ambas as comissões; ALEXANDRE HEN-
RIQUE CAVALCANTI DE QUEIROZ FILHO - Mat. 305 - Membro
titular de ambas as comissões; JULIANA DANIELLE SILVA DE
SOUZA - Mat. 331 - Membro titular da Comissão de Seleção de
Fornecedores; LUANNA AGNES BARBOSA DE ALMEIDA - Mat.
588 - Pregoeira de Apoio; e MICAELA VIRGINIA MARTINS VIE-
GAS - Mat. 386 - Membro suplente de ambas as comissões e de
apoio às atividades dos Pregoeiros (vigência: a partir de
25.09.2013).

FREDERICO CAVALCANTI MONTENEGRO

ASSOCIAÇÃO TÉCNICO-CIENTÍFICA
ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN-ASTEF

EXTRATO DE RESCISÃO

Contratante: Associação técnico Cientifica Engenheiro Paulo de Fron-
tin. Contratada: Comercial e Distribuidora Porte Ltda - Me OBJETO:
Rescisão se dará de forma unilateral pela administração, face con-
veniência para a Administração. Fundamentação Legal: Art. 79, in-
ciso I combinado com Art. 78, inciso I da Lei 8.666/93. Data da
Rescisão: 23 de Outubro de 2013.

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS

AVISO DE COLETA DE PREÇOS Nº 4/2013 - APS/CTRS

A Associação das Pioneiras Sociais torna público que rea-
lizará Seleção de Contratantes com a finalidade de contratação de
empresa especializada em fornecimento de painel elétrico de força e
controle para a central de água gelada (CAG) para atender o hospital
Sarah Centro em Brasília/DF. Recebimento de Proposta: 11/11/2013
até às 17:00 horas. Divulgação do Resultado: O resultado desta Co-
leta de Preços será fixado no quadro de avisos do Centro de Tec-
nologia da Rede Sarah - sito à Av. Tancredo Neves, nº 2.782 -

Caminho das Árvores, CEP: 41.820-900, Salvador - Bahia. O edital
encontra-se à disposição dos interessados, a partir da data de pu-
blicação até 24 (vinte e quatro) horas antes do dia 11/11/13, no Setor
de Compras do Centro de Tecnologia da Rede Sarah, no endereço
acima citado, e as informações poderão ser obtidas através do te-
lefone: (71) 3206 3600, fax: (71) 3206-3640 e e-mail: macio@sa-
rah.br

Salvador, 21 de outubro de 2013.
DULCE TOURINHO DE SEIXAS

Resp. p/Serviço de Suprimentos CTRS/SSA

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE ALVORADA DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2013

Homologo, o presente processo licitatório, na modalidade de
pregão presencial n° 012/2013, referente à aquisição de utensílios de
cozinha para a autarquia de educação, de acordo com as exigências
legais constantes no edital e como abaixo se discrimina: propormos
que o fornecimento seja adjudicado do seguinte modo: - lote n° 01 -
Theodora Asteria Moreira EPP, proposta no valor de r$ 2.000,21

(dois mil reais e vinte e um centavos).

Alvorada do Sul, 21 de outubro de 2013.
LUIZ GARCIA

Diretor superintendente

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Conselho de Administração do Bancoob convoca os Acio-
nistas a reunirem-se em AGE, a ser realizada no dia 30 de outubro de
2013, às 08:00 (oito horas), na sede social, localizada no SIG, Quadra
06, Lote 2.080, 3º andar, em Brasília/DF (CEP 70610-460), para
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Alteração do Estatuto
Social, em seu art. 4º-A, "caput", para modificar o limite de aumento
do capital autorizado; 2. Ratificar a homologação, ocorrida em AGE
de 9/10/2013, do aumento de capital social deliberado em AGE de
23/8/2013; e 3. Ratificar a alteração, ocorrida em AGE de 9/10/2013,
do Estatuto Social, em seu art. 4º, "caput", para refletir a homo-
logação do aumento prevista no item anterior. Nota: Os documentos
pertinentes às matérias a serem deliberadas nesta AGE encontram-se
à disposição dos acionistas, na sede do Bancoob, em conformidade
com o art. 135, § 3º, da Lei nº 6.404/76.

Brasília-DF, 21 de outubro de 2013.
HENRIQUE CASTILHANO VILARES

Presidente do Conselho

BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 8/2013

A BBTUR - VIAGENS E TURISMO LTDA., através de sua
autoridade competente, torna público aos interessados que o Pregão
Eletrônico S.R.P. nº 008/2013, realizado no dia 12/08/2013, teve
como vencedor a empresa Milton de Sousa Assunção - EPP, valor
global: R$ 77.299,00 (setenta e sete mil duzentos e noventa e nove
reais);

Brasília - DF, 21 de outubro de 2013.
AGNALDO PEREIRA MIGUEL

Autoridade Competente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2013 - SRP

A BBTUR - Viagens e Turismo Ltda., torna público aos
interessados, que o Pregão Eletrônico S.R.P. nº 008/2013, realizado
no dia 12/08/2013, teve como vencedor a empresa MILTON DE
SOUSA ASSUNÇÃO - EPP.

Brasília - DF, 21 de outubro de 2013.
AGNALDO PEREIRA MIGUEL

Autoridade Competente

CAMPUS DE BOTUCATU
FACULDADE DE MEDICINA

RETIFICAÇÃO

Publicado no D.O.U do dia 02/09/2013, seção 3 página.303.
Onde se le: UNESP - CAMPUS DE BOTUCATU - FACULDADE
DE MEDICINA - PREGÃO PRESENCIAL 21/2013-FM. PROCES-
SO 2685/2013-FM. Objeto: contratação de empresa especializada pa-
ra reforma da Rede Lógica do Hemocentro da Faculdade de Medicina
da UNESP - Campus de Botucatu. UNESP - CAMPUS DE BO-
TUCATU - FACULDADE DE MEDICINA. Resumo do Termo de
Contrato 13/2013-FM. Pregão Presencial 21/2013-FM - Processo
2685/2013-FM. Contratante: Universidade Estadual Paulista "Júlio de
Mesquita Filho" - Faculdade de Medicina - Campus de Botucatu.
Contratada: Office Informática Ltda. CNPJ: 64.021.033/0001-09. Ob-

jeto: Contratação de empresa especializada para a reforma da Rede
Lógica do Hemocentro da Faculdade de Medicina de Botucatu-
UNESP. Assinatura do Contrato: 28 de agosto de 2013. Valor Total:
R$ 116.000,00.

Leia-se: UNESP - CAMPUS DE BOTUCATU - FACUL-
DADE DE MEDICINA. Resumo do Termo de Contrato 13/2013-FM.
Pregão Presencial 21/2013-FM - Processo 2685/2013-FM. Contra-
tante: Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho" -
Faculdade de Medicina - Campus de Botucatu. Contratada: Office
Informática Ltda. CNPJ: 64.021.033/0001-09. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a reforma da Rede Lógica do Hemocentro
da Faculdade de Medicina de Botucatu-UNESP. Assinatura do Con-
trato: 28 de agosto de 2013. Valor Total: R$ 116.000,00.

CASA DE SAÚDE SÃO GERALDO S/A
CNPJ 16192411000166

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores
acionistas, na sede social, situada na Rua Goes Calmon, nº 06 -
Bairro Centro, nesta cidade de Vitoria da Conquista - BA, os do-
cumentos a que se refere o Artigo 133 da Lei nº 6.404/76, com as
alterações da Lei nº 10.303/2001, relativos ao exercício social en-
cerrado em 31 de dezembro de 2012. São convocados os senhores
Acionistas a se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA E
EXTRAORDINARIA, a se realizar cumulativamente no dia 30 de
Dezembro de 2013, às 10:00 horas, na sede social, na Rua Góes
Calmon, nº 06 - Centro, nesta cidade de Vitória da Conquista - Bahia,
a fim e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: EM ASSEM-
BLEIA GERAL ORDINARIA: A) Prestação de Contas dos Admi-
nistradores, exame, discussão e votação das Demonstrações Finan-
ceiras, relativas ao Exercício Social encerrado em 31.12.2012; B)
Destinação do Lucro Líquido e a Distribuição de Dividendos; C)
Fixação da remuneração da Diretoria. EM ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA: A) Aumento do Capital Social com Incor-
poração de Créditos de Acionistas; B) O que ocorrer.

Vitória da Conquista, 4 de Setembro de 2013.
JOSUÉ FIGUEIRA DE ANDRADE

Diretor Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

São convocados os senhores Acionistas a se reunirem em
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA, a se realizar no dia 25 de
Novembro de 2013, às 10:00 horas, na sede social, na Rua Góes
Calmon, nº 06 - Centro, nesta cidade de Vitória da Conquista - Bahia,
a fim e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: A) Prestação de
Contas dos Administradores, exame, discussão e votação das De-
monstrações Financeiras, relativas ao Exercício Social encerrado em
31.12.2011; B) Destinação do Lucro Líquido e a Distribuição de
Dividendos.

Vitória da Conquista, 4 de Setembro de 2013.
JOSUÉ FIGUEIRA DE ANDRADE

Diretor-Presidente

COMISSÃO ORGANIZADORA PRÓ-FUNDAÇÃO
DO SINDICATO DOS TRABALHADORES E

TRABALHADORAS NA AGRICULTURA
FAMILIAR DE ESPERANTINOPOLIS -

MARANHÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL

Eu, Nildo Gomes de Oliveira, CPF: 209389183-20 agricultor
familiar, Presidente da Comissão Pro - Fundação do Sindicato dos
Trabalhadores e Trabalhadoras na Agricultura Familiar de Esperan-
tinopolis/MA, infra-assinado, convoca os trabalhadores e trabalha-
doras na agricultura familiar, residentes e em atividade no município
de Esperantinopolis/MA, em conformidade com os termos da Lei
11.326/2006 e a Portaria nº 186/2008 do MTE, a se reunirem em
Assembleia Geral de Dissociação e Fundação do Sindicato dos Tra-
balhadores e Trabalhadoras na Agricultura Familiar de Esperanti-
nopolis/MA a se realizar no dia 09 novembro de 2013, às 09:00
horas, em primeira e segunda convocação, no Clube Stallus, na Rua
Claudio Carneiro, Nº 265, Centro, na cidade de Esperantinopolis/MA,
a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Aprovação da dissociação da categoria laboral dos agri-
cultores familiares, nos termos da Lei 11.326/2006;

2. Discussão sobre a conveniência e fundação do Sindicato
dos Trabalhadores e Trabalhadoras na Agricultura Familiar de Es-
perantinopolis/MA, nos termos da Lei 11.326/2006 e da Portaria nº
186/2008 do MTE;

3. Aprovação dos Estatutos Sociais da Entidade
4. Fixação das mensalidades sociais e demais contribuições

para o custeio da Entidade;
5. Eleições e posse da Direção e Conselho Fiscal da En-

tidade

Esperantinopolis-MA, 16 de outubro de 2013.
NILDO GOMES DE OLIVEIRA


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-23T05:00:58-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




